能效之星供

热锅炉 965,090.21  17,454.89  947,635.32 与资产相关

燃气锅炉生

产工艺改造 970,912.67  58,156.43  912,756.24 与资产相关

专精特新
 390,000.00 19,975.23  370,024.77 与资产相关

合  计 2,532,155.90 390,000.00 107,127.51  2,815,028.39

21．股本

项   目 期初数

本次变动增减（+、-）

期末数
发行新股 送股 公积金转股

其

他
小计

股份总数 67,500,000.00   67,500,000.00

说明：

1、期末股份总数中限售流通股 52,500,000.00 股。

2、天津宝成机械集团有限公司将持有的本公司股份 26,000,000.00 股办理质押，其中

16,000,000.00 股用于天津宝成机械集团有限公司其他子公司的借款质押，10,000,000.00 股用于

本公司的借款质押。

22．专项储备

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

安全生产费 661,230.87 961,527.24 1,507,796.10 114,962.01

天津宝成机械制造股份有限公司

2016 半年度报告

 70 / 89

合  计 661,230.87 961,527.24 1,507,796.10 114,962.01

本公司根据财政部、安全监管总局颁布的《企业安全生产费用提取和使用管理办法》（财

企[2012]16 号）的规定对安全生产费进行计提及使用。

23．盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 12,707,846.48 106,428.57  12,814,275.05

任意盈余公积

合计 12,707,846.48 106,428.57  12,814,275.05

24．未分配利润

项   目 金   额

调整前 上年末未分配利润 81,379,777.02

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后 年初未分配利润 81,379,777.02

加：本期归属于母公司所有者的净利润 1,064,285.72

减：提取法定盈余公积 106,428.57

   提取任意盈余公积

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 82,337,634.17

25．营业收入及营业成本

（1）营业收入及营业成本按照类别列示：

项  目 本期发生额 上期发生额

一、营业收入

1、主营业务收入   114,381,614.01  147,475,481.31

2、其他业务收入   817,625.02  1,197,779.00

合   计   115,199,239.03  148,673,260.31

二、营业成本

1、主营业务成本   76,756,701.52   106,029,876.36

2、其他业务成本   200,816.09  361,341.41

天津宝成机械制造股份有限公司

2016 半年度报告

 71 / 89

合   计   76,957,517.61  106,391,217.77

营业毛利   38,241,721.42  42,282,042.54

（2）营业收入、成本、毛利按业务内容列示：

业务或产品
本期数

收入 成本 毛利

  锅炉销售收入 90,686,199.13 55,177,859.86 35,508,339.27

  建安收入 23,695,414.88 21,578,841.66 2,116,573.22

  售后服务及配件销售 122,789.72 200,816.09 -78,026.37

  下角料收入 672,471.57  672,471.57

  设计收入 2,641.51  2,641.51

  其他 19,722.22  19,722.22

合  计 115,199,239.03 76,957,517.61 38,241,721.42

业务或产品
上期数

收入 成本 毛利

  锅炉销售收入 108,933,057.88 76,899,459.04  32,033,598.84

  建安收入 38,542,423.43 29,130,417.32  9,412,006.11

  售后服务及配件销售 131,523.93 361,341.41  -229,817.48

  下角料收入 717,146.73  717,146.73

  设计收入 30,188.68  30,188.68

  其他 318,919.66  318,919.66

合计 148,673,260.31 106,391,217.77 42,282,042.54

26．营业税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

营业税 -667,574.78 863,560.69

城市维护建设税 736,554.86 698,413.53

教育费附加 316,237.22 301,570.26

地方教育费附加 209,942.24 201,046.82

合   计 595,159.54 2,064,591.30

27．销售费用

天津宝成机械制造股份有限公司

2016 半年度报告

 72 / 89

项   目 本期发生额 上期发生额

工资、公积金、保险等   1,358,582.62  1,469,924.73

办公费   272,578.11  104,977.27

差旅费   404,230.21  357,042.00

车辆使用费   64,184.52  74,668.47

福利费   151,210.02  122,640.00

劳务费、中介性费用   960,905.63  2,894,149.06

业务招待费   544,541.45  589,046.00

运杂费   1,152,971.89  443,113.19

折旧费   11,459.10  11,062.13